[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0194-2015

Cristiano Paulo da Silva, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de enviar a esta Casa de Leis informações e esclarecimentos sobre a obra do Centro de Esporte, Lazer e Cultura financiada com recursos do PAC.
JUSTIFICATIVA:

A obra está parada e precisa de esclarecimentos e informações de quando será retomada, o valor que já foi empenhado na obra até o momento, de que maneira foi feita a compra do material empregado para fazer o muro de contenção que tem nessa obra.

A medida ora requerida, está revestida do necessário interesse público, bem como indispensável instrumento para o exercício do mandato parlamentar.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 de novembro de 2015.
_______________________________________

Cristiano Paulo da Silva

Vereador